



By- og Landskabsudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 03.04.2014

Punkt 11.

Proces og tidsplaner for byudviklingsopgaverne i det østlige Aalborg samt i Klarup og Storvorde.

2013-20118.

By- og Landskabsforvaltningen fremsender til By- og Landskabsudvalgets drøftelse proces og tidsplaner for byudviklingsopgaverne i det østlige Aalborg, i Klarup/Romdrup og i Storvorde/Sejflod.

Sagsbeskrivelse

Den 2. februar 2014 godkendte By- og Landskabsudvalget ”Kommissorium for udarbejdelse af ny strukturplan for det østlige Aalborg” samt ”Kommissorium for udarbejdelse af nye byudviklingsplaner for Klarup/Romdrup og Storvorde/Sejflod”.

Siden er der udarbejdet lidt mere detaljerede proces- og tidsplaner for projekterne, der ønskes drøftet i By- og Landskabsudvalget (se bilag).

Intentionen med projekterne er at få defineret klar identitet, struktur og sammenhængskraft for projektområderne og sikre synergi og helhed i fremtidige initiativer i områderne. Det er endvidere et mål for projekterne at der sikres tværfaglige løsninger og høj grad af borger- og interessentinvolvering.

Startskud

Som indledning til de 3 byudviklingsopgaver blev der afholdt et internt Startskuds-møde den 6. marts, hvor alle øvrige forvaltninger i Aalborg Kommune var inviteret. Herefter er det intentionen, at det interne møde følges op af selvstændige forløb og processer i det østlige Aalborg, i Klarup/Romdrup og i Storvorde/Sejflod.

Strukturplan for det østlige Aalborg

Strukturplanen er en meget overordnet plan, der skal sikre helhed, synergi og sammenhængskraft for alle de større projekter og initiativer, der er i gang eller på vej i det østlige Aalborg (renoveringer i Kildeparkområdet, Astrupstiforbindelsen med mødestederne ved Tornhøjcenteret og ved Smedegårdscenteret, Østhavnen, udvidelser i Universitetsområdet, Universitetshospitalet, Letbane mv.). Tanken med planprocessen er, at den nedsatte projektgruppe går i dialog med øvrige forvaltninger samt berørte parter og interessenter fra de konkrete projekter i det østlige Aalborg (se bilag) via workshops og seminarer og får udarbejdet forskellige scenarier for en fremtidig strukturplan/helhedsplan for det østlige Aalborg. De udarbejdede scenarier skulle gerne være klar til at blive drøftet med By- og Landskabsudvalget umiddelbart inden sommerferien 2014, så banen kridtes op for udarbejdelse af et egentligt forslag til strukturplan for det østlige Aalborg, der kan blive poli-



By- og Landskabsudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 03.04.2014

tisk behandlet og fremlagt til offentlig debat i efteråret 2014. Der er tale om en målrettet inddragelse af de vigtigste aktører. Den enkelte borger vil først blive inddraget og involveret i offentlighedsfasen gennem dialogmøder, udstillinger, brug af Facebook mv.

Byudviklingsplan for Klarup/Romdrup

Her er der lagt op til en mere åben proces, hvor centrale foreninger og lokale institutioner fra Klarup-/Romdrup-området skal hjælpe med at få inviteret/involveret bredt ud til lokale ressourcer, borgere, foreninger og aktører/interessenter. Involveringen sker via workshops, seminarer eller måske en "mini-messe", hvor forskellige temaer kan drøftes og behandles ved forskellige stande. Det er også her planen, at dialogmøderne skal resultere i udarbejdelse af forskellige scenarier for de fremtidige udviklingsperspektiver for Klarup/Romdrup. Scenarier, der er klar til drøftelse i By- og Landskabsudvalget umiddelbart inden sommerferien 2014. Efterfølgende udarbejdes et egentlig forslag til byudviklingsplan for Klarup/Romdrup, der kan blive politisk behandlet og fremlagt til offentlig debat i efteråret 2014.

Byudviklingsplan for Storvorde/Sejflod

Som for Klarup/Romdrup, blot med involvering af lokale institutioner, lokale ressourcer, borgere, foreninger og aktører/interessenter fra Storvorde-/Sejflodområdet.

[Proces og tidsplaner for byudviklingsopgaverne i det østlige Aalborg samt Klarup og Storvorde](#)

Beslutning:

Drøftedes.



By- og Landskabsudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 03.04.2014